И С ПОЛ IIИТЕЛЬИЫЙ КОМИТЕТ
ПОПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
IIО С ЕЛ ЕИ И Я 3 Л ИIIС К О Г О
МУН 111111И АЛ ЫIО К) РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ
ЗОЙ МУШ ШИНА ЛЬ
РАЙОНЫ ПОПОВКА АВЫЛ
ЖИРЛЕГЕ БАШКАРМА
КОМИ ТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.10.2025 г. с. Поповка

КАР АР
№ 21

Об утверждении перечня мест и схем
размещения временных сооружении и (или)
временных конструкций, предназначенных
для организации стоянок и (или) хранения
(нахождения) велосипедов, средств
индивидуальной мобильности, различного
спортивного инвентаря в пределах таких
сооружений и (или) конструкций на
территории Поповского сельского поселения
Заииского муниципального района
Р ее п у б л и к и Т а та р ста и

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых
может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в
1 осударственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных
участков и установления сервитутов», постановлением Кабинета Министров
Республики Татарстан от 05.06.2015 № 416 «Об-утверждении Порядка и условий
размещения объектов, виды которых устанавливаются 11равизельсгво.м Российской
Федерации, на землях или земельных участках, находящихся в государственной или
муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и
установления сервитутов, публичного сервитута», руководствуясь Уставом
Поповского сельского поселения Заииского муниципального района.
Исполнительный комитет Поповского сельского поселения Запискою
муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЮ ЕТ:
4

1. Утвердить перечень мест и схем размещения временных сооружений и
(или) временных конструкций, предназначенных для организации стоянок и (или)
хранения (нахождения) велосипедов, средств индивидуальной мобильности,
различного спортивного инвентаря в пределах таких сооружений и (или) конструкций
на территории Поповского сельского поселения Заииского .муниципального района
Республики Татарстан согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (Р1<АУО.ТАТАК8ТАМ.1<(1) и разместить на

специальных информационных стендах на территории населенных пунктов
поселения, на официальном сайте Заинского м\ниципалыюго района в разделе
«Сельские поселения» и.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
И с пол и итсл ь н о го ком и тега О.М. Юнусова

Приложение
к постановлению Исполнительного
комитета Поповского сельского
поселения Заинского муниципального
района Республики Татарстан от «28»
октября 2025 года № 21

Перечень мест и схем размещения временных сооружений и (или)
временных конструкции, предназначенных для организации стоянок и
(или) хранения (нахождения) велосипедов, средств индивидуальной
мобильности, различного спортивного инвентаря в пределах таких
сооружений и (или) конструкций на территории Поповского сельского
поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан

№
п/п

Местонахождение
объекта

Площадь
объекта

кв. м
Вид объекта

Координаты
местоположения

объекта

1.
Заинский район,
село Поповка,
ул. Центральная, д.4

6 Поповский СДК 55.371491
52.129891